
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.03.2015 № 322-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопроводы распределительные 
в п. Лось Переславского МР 
Ярославской области, назначение: 
нежилое, обслуживание газопровода, 
протяженность 1220 м, инв. № нет» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения общества 
с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» от 26.02.2015 
и карты (плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети 
«Газопроводы распределительные в п. Лось Переславского МР Ярославской 
области, назначение: нежилое, обслуживание газопровода, протяженность 



2 
1220 м, инв. № нет» от 14.11.2014, составленной кадастровым инженером 
Горлановым Д.Н., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 
сети «Газопроводы распределительные в п. Лось Переславского МР 
Ярославской области, назначение: нежилое, обслуживание газопровода, 
протяженность 1220 м, инв. № нет» (далее - охранная зона объекта 
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76:11:000000:305, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Переславский район, пос. Лось, площадью 5541 кв. метр в соответствии со 
сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие в 
охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии с 
пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области, курирующего вопросы финансов, 
имущества, государственных закупок. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 24.03.2015 № 322-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети «Газопроводы распределительные в п. Лось 
Переславского МР Ярославской области, назначение: нежилое, 
обслуживание газопровода, протяженность 1220 м, инв. № нет» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
1 284704,84 1235974,30 
2 284737,58 1236078,71 
3 284747,51 1236076,60 
4 284749,50 1236076,59 
5 284750,55 1236077,97 
6 284750,35 1236079,84 
7 284749,08 1236081,22 
8 284739,12 1236083,49 
9 284738,62 1236085,38 
10 284737,06 1236086,55 
11 284665,00 1236108,92 
12 284601,93 1236125,43 
13 284539,77 1236138,69 
14 284529,27 1236145,10 
15 284527,01 1236144,73 
16 284518,86 1236147,11 
17 284511,41 1236146,67 
18 284500,07 1236152,46 
19 284495,54 1236152,60 
20 284481,90 1236157,12 
21 284449,20 1236147,00 
22 284446,39 1236146,00 
23 284445,63 1236144,94 
24 284445,81 1236142,78 
25 284447,21 1236141,90 
26 284448,38 1236141,84 
27 284482,42 1236152,05 
28 284494,15 1236147,79 
29 284498,70 1236147,57 



2 

1 2 3 
30 284510,37 1236141,70 
31 284518,40 1236142,09 
32 284524,68 1236140,21 
33 284498,37 1236064,78 
34 284498,08 1236057,08 
35 284493,03 1236058,27 
36 284489,29 1236037,39 
37 284491,39 1236036,96 
38 284490,05 1236019,33 
39 284476,70 1235968,66 
40 284444,59 1235939,30 
41 284441,91 1235935,69 
42 284397,75 1235970,51 
43 284363,36 1235986,89 
44 284347,62 1235995,56 
45 284345,58 1235995,53 
46 284344,03 1235994,20 
47 284344,03 1235993,15 
48 284345,37 1235991,18 
49 284361,01 1235982,47 
50 284395,18 1235966,20 
51 284441,27 1235929,82 
52 284442,44 1235929,26 
53 284443,30 1235928,91 
54 284444,67 1235928,40 
55 284446,95 1235929,10 
56 284451,88 1235935,18 
57 284482,65 1235965,56 
58 284501,18 1236034,95 
59 284507,79 1236033,59 
60 284513,30 1236053,50 
61 284503,06 1236055,91 
62 284503,20 1236063,46 
63 284529,61 1236139,16 
64 284537,98 1236133,98 
65 284600,71 1236120,58 
66 284663,62 1236104,12 
67 284732,67 1236082,71 
68 284733,31 1236081,60 
69 284712,63 1236016,10 
70 284659,59 1236029,82 
71 284660,68 1236034,54 



2 

1 2 3 
72 284660,64 1236036,27 
73 284658,84 1236037,42 
74 284656,35 1236036,23 
75 284654,75 1236031,07 
76 284554,91 1236056,89 
77 284554,78 1236058,70 
78 284554,52 1236059,80 
79 284553,82 1236060,60 
80 284551,45 1236060,23 
81 284550,07 1236058,14 
82 284539,25 1236060,94 
83 284537,24 1236061,81 
84 284535,00 1236061,77 
85 284533,74 1236059,36 
86 284534,17 1236057,55 
87 284536,60 1236056,46 
88 284711,13 1236011,33 
89 284700,50 1235977,17 
90 284676,66 1235976,86 
91 284675,01 1235976,55 
92 284673,92 1235975,44 
93 284674,24 1235972,97 
94 284676,25 1235971,76 
95 284702,49 1235972,23 
1 284704,84 1235974,30 

* Система координат МСК-76. 


